平成３０年４月２６日
各     位

会 社 名   大 成 建 設 株 式 会 社
                          代 表 者 名   代表取締役社長    村 田 誉 之

コード番号  １ ８ ０ １

上場取引所  東  証 ・ 名  証   各  一  部

                         問 合 せ 先  経 理 部 長   奥 田 秀 一

                                      電 話 番 号   03－ 3348－ 1111（大代表）

業 績 予 想 の 修 正 に つ い て

平成 29 年 11 月 10 日に公表いたしました平成 30 年 3 月期の業績予想を下記のとおり

修正いたします。

記

１．連 結 業 績 予 想

平成 30 年 3 月期（平成 29 年 4 月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日）

 （単位：百万円、％）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,580,000 140,000 141,000 97,000 429円48銭

今回修正予想（Ｂ） 1,585,000 181,800 185,300 126,700 560円97銭

増減額（Ｂ－Ａ） 5,000 41,800 44,300 29,700

 増 減 率 0.3 29.9 31.4 30.6

前期（平成 29 年 3 月期）実績 1,487,252 140,822 144,591 90,566 392円87銭

２．個 別 業 績 予 想

平成 30 年 3 月期（平成 29 年 4 月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日）

（単位：百万円、％）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,270,000 122,000 123,000 85,000 376円34銭

今回修正予想（Ｂ） 1,273,000 157,600 161,100 112,100 496円33銭

増減額（Ｂ－Ａ） 3,000 35,600 38,100 27,100

 増 減 率 0.2 29.2 31.0 31.9

前期（平成 29 年 3 月期）実績 1,176,711 118,632 126,638 91,087 395円13銭

（注）平成 29 年 10 月１日付で当社株式５株につき１株の割合で株式併合を実施したため、平成 29 年 3 月期

の期首に当該株式併合が行われたと仮定して、１株当たり当期純利益を算定しております。

３．修 正 理 由

（１）個別業績予想の修正理由

売上高は概ね前回予想並みですが、建設事業の利益率好転に伴う売上総利益の増益によ

り、営業利益は前回予想より 356 億円の増益となる見通しです。

また、営業利益の増益に伴い、経常利益は前回予想より 381 億円、当期純利益は 271

億円の増益となる見通しです。

なお、完成工事総利益率は、16.7％（土木 23.7％・建築 14.3％）となる見通しです。

（前回予想 13.9％（土木 17.7％・建築 12.7％））

（２）連結業績予想の修正理由

個別業績予想の修正に加え、子会社の業績が総じて堅調であったことなどから、営業利

益・経常利益・親会社株主に帰属する当期純利益は個別業績を上回って増益となる見通

しです。

以   上